Протокол № 1

заседания общешкольного родительского

комитета

от 11 сентября 2021 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Распределение обязанностей: выборы председателя общешкольного родительского

комитета.

2. Обсуждение и утверждение плана работы ОРК. Анализ воспитательной работы

школы за 2021-2022 учебный год.

3. Режим работы школы.

4. Распределение родителей по секторам для осуществления контроля за питанием,

безопасностью обучающихся, культурно-массовой деятельностью.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступила директор Морозова В.А. Она напомнила режим работы

школы, режим работы столовой. Представила для ознакомления список детей из

многодетных семей. Детей, питающихся за счет родительской платы-нет. Предложила

провести выборы родительского комитета.

По второму вопросу выступил Ершов Н.А.. заместитель директора с предложением

обсудить и утвердить план работы.

По третьему вопросу выступил председатель общешкольного родительского комитета

в 2020-2021 учебном году Рубанова Любовь Петровна. Любовь Петровна сделала

краткий анализ работы комитета, подвела итог работы за прошлый учебный год.

отметив, что вся рабочая группа родительской общественности проводила активную

работу, поддерживала тесную связь с классными коллективами, родители проявили

активность и заинтересованность в подготовке кабинетов к новому учебному году, за

что родительский комитет им очень благодарен.

В 2021 - 2022 учебном году решили утвердить следующий список рабочей группы:

Председатель ОРК: Рубанова Любовь Петровна Секретарь ОРК: Саркисян Наталья

Константиновна
Учебная комиссия (проверка состояния учебников, школьной формы): Бирюкова Оксана
Юрьевна
Комиссия по организации горячего питания: Назарова Елена Петровна

По четвертому вопросу выступила председатель ОРК. Утвердили план работы ОРК на этот
учебный год.

Решение:
1. Избрать председателем общешкольного родительского комитета Рубанову Любовь
Петровну.

2. Считать воспитательную работу школы удовлетворительной.

3. Отметить удовлетворительной подготовку школы к новому учебному году.

4. Утвердить составы рабочих групп родительского комитета школы.